
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000124

124

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/06/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para fornecimento
de água mineral sem gás, acondicionada em garrafões retornáveis de 20 (vinte) litros, com
cessão de 35 (trinta e cinco) garrafões em regime de comodato, conforme especificações
e quantitativos discriminados no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 30/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06 Lote
130 e 140 Sia - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2020 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2020) 389185-00047-2020NE000047

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Aos oito dias de janeiro de 2020, estando reunido o Plenário do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Ceará (CAU/CE), na nonagésima nona Reunião Plenária
Ordinária, em Fortaleza, nos termos do art. 144 do Regimento Interno do CAU/CE, foi
eleito e tomou posse como Vice-Presidente do CAU/CE, nos termos do art. 146, para o
mandato, a ser cumprido no período de 08 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020,
o Conselheiro Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz, brasileiro, arquiteto e urbanista, portador do
registro no CAU/CE nº A1384408-6, e inscrito no CPF sob o nº 019.965.783-16, residente
e domiciliado nesta capital à Rua. Coronel Linhares, 1516, Ap. 1001, Bairro Aldeota.

Fortaleza, 26 de junho de 2020.
NAPOLEÃO FERREIRA DA SILVA NETO

Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Ceará

LUCAS RIBEIRO ROZZOLINE MUNIZ
Vice-Presidente Eleita do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Ceará

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2020. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual e de materiais para higienização e limpeza com vistas à prevenção do
contágio do COVID-19 nas dependências físicas do Conselho. Espécie: Ata de Registro de
Preços n. 03/2020 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 05/2020.
Prazo de vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 1º de julho de 2020, ou seja, até
31/07/2020. Registrado: L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ: 78.796.778/0001-46. ITEM 11 -

Tapete barreira sanitária (pe-dilúvio) de tamanho 1 metros x 0,7 metro, com sistema
antivazamento da solução sanitizante, na cor preta com costado antiderrapante, devendo
a trama do tapete separar e conter a sujeira dos calçados pelo valor unitário de R$ 106,82
sendo 27 unidades e ITEM 12 - Capacho 0,60m x 0,90; fibra de vinil, lavável, resistente,
antichamas e antiderrapante, espessura 12mm pelo valor unitário de R$ 61,50 sendo no
total 10 unidades. Órgãos participantes - ITEM 11 - CREA-SC 10 unidades; CRO-SC 6
unidades; CRECI-SC 4 unidades; CRMV-SC 3 unidades. ITEM 12 - CRO-SC 6 unidades. Data
de assinatura: 25/06/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 013/2020. Registrador: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. Objeto: Registrar preços para eventual aquisição de equipamentos de
proteção individual e de materiais para higienização e limpeza com vistas à prevenção do
contágio do COVID-19 nas dependências físicas do Conselho. Espécie: Ata de Registro de
Preços n. 01/2020 referente ao Pregão Eletrônico para registro de preços nº 05/2020.
Prazo de vigência da Ata: 12 meses, contados do dia 1º de julho de 2020, ou seja, até
31/07/2020. Registrado: Jonatan Wili de Castro das Gupta, CNPJ: 05.004.120/0001-80. Item
01 - Máscara de tecido - tecido 100% algodão, preferência tricoline, dupla, branca,
reutilizável., pelo valor unitário de R$ 1,09 sendo 2300 unidades. Órgãos participantes para
o item 01 - CREA-SC 1000 unidades; CRO-SC 200 unidades; CRECI-SC 500 unidades; CRMV-
SC 100 unidades. Data de assinatura: 25/06/2020.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 26 DE JUNHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO UNIFICADO Nº 1/2017 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Diretora Presidente da 18ª Região torna pública a convocação dos aprovados
no Concurso Público nº 1/2017, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Regional de Técnicos em Radiologia da 18ª Região. O convocado deverá comparecer à sede
do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - CRTR 18ª Região, Rua Dom Pedro II nº
637, sala 1010, 10º andar - Centro -Porto Velho - Rondônia - CEP: 76.801-910 Tel. (69)
3223.2233 no dia, 06 de Julho de 2020, às 10:00 (horário de Brasília), munidos da
documentação exigida no edital de concurso nº. 01/2017. 1. Relação de candidato
convocado e horário que deverá se apresentar no órgão: 1.1 Agente Administrativo 4º
colocado - DOUGLAS VIEIRA DA SILVA, às 10:00 (horário de Brasília)

ELBA DE FREITAS SOUTO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Estado do Ceara - Conselho Regional de Administracao do Ceara - CRA-CE. 4º termo
aditivo ao contrato nº 18.12.001/2015 - Pregao Presencial Nº 12.02.001/2015. Objeto:
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS SERVICOS DE COBRANCAS E
RECEBIMENTOS ELETRONICOS, JUNTO AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO - CRA CEARA, conforme termo de referencia em anexo ao Edital.
Contratante: Conselho Regional de Administracao do Ceara. Contratado: as empresas
BANCO SANTANDER (BRASIL) S. A. - CNPJ: 90.400.888/0001-42 e GETNET ADQUIRENCIA
E SERVICOS PARA MEIOS DE PAGAMENTO S/A - CNPJ: 10.440482/0001-54. Fundamento
legal: Lei n. 8.666/93. Valores: VALOR MENSAL: R$ R$ 403,37 (quatrocentos e três reais
e trinta e sete centavos) e VALOR TOTAL: R$ 4.840,44 (quatro mil oitocentos e quarenta
reais e quarenta e quatro centavos). Dotacao orcamentaria 3.1.30.02.19 - DES P ES A S
BANCARIAS. Data de assinatura do contrato 18 de dezembro de 2019. Assina pelo
contratante: Adm. Leonardo Jose Macedo - Presidente do CRA-CE. Assina pela
contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S. A. - CNPJ: 90.400.888/0001-42 e GETNET
ADQUIRENCIA E SERVICOS PARA MEIOS DE PAGAMENTO S/A - CNPJ: 10.440482/0001-
54.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Proc. N.º 476908.000251/2020-72
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através de sua

Pregoeira, torna público o Pregão Eletrônico nº 004/2020 a realizar-se no dia 14/04/2020
às 09:00h. O objeto Pregão Eletrônico é Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de captura, roteamento, transmissão, processamento, compensação
e liquidação financeira das transações realizadas por meio de cartões de crédito e débito,
à vista e parcelado, de recebíveis das anuidades, multas e demais taxas devidas pelos
profissionais e empresas vinculadas ao CRA-GO, com o fornecimento de solução
tecnológica para a realização das transações financeiras para o Conselho Regional de
Administração de Goiás. O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 30 de
junho de 2020, sem custo, no sítio www.crago.org.br e no
www.comprasgovernamentais.gov.br , bem como na sede do CRA-GO, situado na Rua
1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão ser obtidas todas as informações sobre o
certame.

Goiânia, 29 de junho de 2020.
BEL. ANDRÉA SOUSA COSTA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 06/2019 CRA-MA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 13/2019 CRA-MA. CONTRATANTE: Conselho Regional de Administração
do Maranhão/CRA-MA. CONTRATADA: G A RIBEIRO EIRELI, CNPJ nº 07.752.892/0001-26.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Assessoria
Técnica Contábil ao CRA-MA. OBJETIVO: alterar a Cláusula SEGUNDA, no tocante ao prazo
de vigência do contrato, originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter sua vigência
dentro do seguinte novo período: 19/06/2020 à 18/06/2021 e a Cláusula QUARTA, no
tocante ao valor dos serviços. As demais cláusulas contratuais permanecerão as mesmas,
sem qualquer modificação. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, II, § 2º e artigo 65, inciso I, "b"
e §1º da Lei 8.666 de 1993. DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2020. Adm. JAYLSON
FRANKLIN MENDONÇA NUNES. CRA/MA 5724, Vice Presidente, no exercício da Presidência
do CRA/MA. São Luís, 19.06.2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 20/2018. Contratante: CRCES; Contratada: Dufril Serviço e
Comércio LTDA - ME, CNPJ nº 36.411.585/00001-80. Objeto: Renovação contratual,
Prorrogação de 04/07/2020 a 03/07/2021. Valor Global: R$ 17.499,96.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020

CRCMT X YOUNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA -EPP -
CNPJ: 05.396.044/0001-04

Objeto: Fornecimento de link de dados para acesso a internet dedicada para o CRCMT -Da
Vigência - 03/06/2020 a 02/06/2021.
Cuiabá/MT, 25 de junho de 2020.

EXTRATO DE ADESÃO

CRCMT X BANCO DO BRASIL - CNPJ: 00.000./0001-91
Objeto: Adesão ao regulamento do parâmetro para pagamento de salários, a fornecedores
e diversos (AG: 3834-2 - C/C: 34207-6, 266.690-1, 2735200-8 e 315005-4 - Convênio -
300782211) -Da Vigência - 04/06/2020 a 03/06/2021.

EXTRATO DE ADESÃO

CRCMT X BANCO DO BRASIL - CNPJ: 00.000./0001-91
Objeto: Adesão ao regulamento do parâmetro para pagamento de salários, a fornecedores
e diversos (AG: 3834-2 - C/C: 34207-6, 266.690-1, 2735200-8 e 315005-4 - Convênio -
300782211) -Da Vigência - 04/06/2020 a 03/06/2021.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020

CRCMT X YOUNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA -EPP -
CNPJ: 05.396.044/0001-04

Objeto: Fornecimento de link de dados para acesso a internet dedicada para o CRCMT -Da
Vigência - 03/06/2020 a 02/06/2021.
Cuiabá/MT, 25 de junho de 2020.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2020

CRCMT X YOUNET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA -EPP -
CNPJ: 05.396.044/0001-04

Objeto: Fornecimento de link de dados para acesso a internet dedicada para o CRCMT -Da
Vigência - 03/06/2020 a 02/06/2021.
Cuiabá/MT, 25 de junho de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Prestação de serviços de controle de pragas urbanas.
CONTRATADA: DESINTEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a
partir de 04/06/2020. DATA DE ASSINATURA: 03 de junho de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras 011/2015. Objeto: Assessoria Trabalhista. Contratada:
Granadeiro Guimarães Advocacia Sociedade Civil. Motivo: Renovação Contratual. Vigência:
06 (seis) meses contados a partir de 17 de maio de 2020. Data de assinatura: 15 de maio
de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
EXTRATOS DE CONTRATOS - UASG 926718

Contratante: Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA
CATARINA. CNPJ: 03.678.523/0001-80. Dispensa de Licitação. Contrato nº 006/2020.
Contratado: CENTRALARME EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA. CNPJ: 74.144.684/0001-
31. Objeto: prestação de serviços especializados em vigilância e monitoramento eletrônico.
Valor Global R$ 2.196,00. Data de vigência: 16/06/2020 à 16/06/2021. Data da assinatura
do contrato: 16/06/2020. Dispensa de Licitação. Contrato nº 010/2020. Contratado:
MARCOS CASTILHO ARQUIVOTECH. CNPJ: 32.004.779/0001-00. Objeto: serviço de
identificação, organização, transferência e armazenamento das pastas suspensas e caixas
de arquivo. Valor Estimado: R$ 2.500,00. Data de vigência: até a finalização serviço (prazo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-30T03:39:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




